[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2023                                            г. Норильск                                                № 293

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 24.01.2019 № 32

[bookmark: Par25]В целях приведения наименований муниципальных бюджетных учреждений (спортивные школы), подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска, в соответствие с требованиями Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации Плана мероприятий («Дорожная карта») по переименованию муниципальных бюджетных учреждений (спортивные школы), подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска, в муниципальные бюджетные учреждения, реализующие дополнительные образовательные программы спортивной подготовки (спортивные школы), утвержденного распоряжением Администрации города Норильска от 03.02.2023 № 785, урегулирования отдельных вопросов, касающихся системы оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 24.01.2019 № 32 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность спортивных школ, подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования (спортивных школ), подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска».
1.2. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«Во исполнение пункта 4.1 Плана мероприятий («Дорожная карта») по переименованию муниципальных бюджетных учреждений (спортивные школы), подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска, в муниципальные бюджетные учреждения, реализующие дополнительные образовательные программы спортивной подготовки (спортивные школы), утвержденного распоряжением Администрации города Норильска от 03.02.2023      № 785, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Норильска от 29.03.2016 № 181 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:».
1.3. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования (спортивных школ), подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска (прилагается).».
1.4. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4. Осуществлять оплату труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования (спортивных школ), подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска, в пределах утвержденного фонда оплаты труда.».
2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность спортивных школ, подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска, утвержденное Постановлением (далее – Положение), следующие изменения:
2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования (спортивных школ), подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска».
2.2. В пункте 1.1 Положения, в приложениях № 1 - 5 к Положению слова «, осуществляющих деятельность спортивных школ» заменить словами «дополнительного образования (спортивных школ)».
2.3. Пункты 2.3 - 2.7 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Должности, отнесенные к ПКГ
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	7705

2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, соответствующих квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития РФ от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», устанавливаются в следующих размерах:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	8989 <*>

	2 квалификационный уровень
	10749 <**>

	3 квалификационный уровень
	11160

<*> Для должности «спортсмен-инструктор», отнесенной к первому квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 13483 рубля.
<**> Для должности «тренер» минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 8989 рублей.

2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих учреждений устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4053

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4498

	2 квалификационный уровень
	4943

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	4943

2.6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих, устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3481

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4053

2.7. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждения по должностям, не отнесенным к ПКГ:

	Наименование профессий, должностей
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Контрактный управляющий
	7167

».
2.4. Абзац седьмой пункта 4.10 Положения после слов «Главой города Норильска» дополнить словами «или иным уполномоченным им лицом».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, за исключением пункта 2.3 настоящего постановления, вступающего в силу с 01.07.2023.

Глава города Норильска							            Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg